
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 40 «УЛЫБКА» Г.СВЕТЛОГРАД

ПРИКАЗ

от 17.07.2014г. № 28
г. Светлоград

Об утверждении формы договора
об образовании по образовательным
программам дошкольного образования
и формы заявления о приёме
В МКДОУ ДС № 40 «Улыбка»

В соответствии с законодательством РФ: Федеральным законом от
29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
приказом МОНРФ № 8 от 13.01.2014г. «Об утверждении примерной формы
договора об образовании по образовательным программам дошкольного
образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить форму договора об образовании по образовательным
программам дошкольного образования МКДОУ ДС № 40 «Улыбка»
г.Светлоград.

2. Новая форма договора распространяется на взаимоотношения
учреждения и родителей (законных представителей) с 01.08.2014 г.

3. Утвердить форму заявления о зачислении в детский сад воспитанников
(приложение № 1) и форму уведомления о получении документов от
родителей (законных представителей) воспитанников (приложение №
2).

4. Расторгнуть Договора с родителями по соглашению сторон в срок до
31.07.2014 г., ответственный Гукова Е.Ф., секретарь.

5. Заключить с родителями (законными представителями) воспитанников
Договора об образовании по образовательным программам
дошкольного образования в срок до 05.08.2014 г., ответственный
Гукова Е.Ф., секретарь.

6. Купаевой О.Н., заместителю заведующего по УВР, организовать
проведение разъяснительной работы с родителями (законными
представителями) воспитанников учреждения об изменениях в
Договорах в учреждении.



7. Авдиенко Н.С., педагогу-психологу, разместить форму Договора об
образовании по образовательным программам дошкольного
образования и приказ об утверждении Договора, форму заявления о
приёме в учреждение на информационном стенде и сайте учреждения
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в срок до
01.08.2014 г.

8. Осуществлять постоянный учёт граждан в возрасте от 0 до 7 лет,
проживающих на закреплённом за учреждением территориальном
участке (микрорайоне), и имеющих право на получение дошкольного
образования.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ ДС № 40
«Улыбка» г.Светлоград Л.В.Сергеева



Заведующему ____________________________
(наименование образовательного учреждения

________________________________________
реализующего основную образовательную программу

________________________________________
дошкольного образования в соответствии с Уставом)

_______________________________________________
(Фамилия И.О.)

родителя (законного представителя)
_______________________________________________

(Фамилия Имя Отчество (полностью)

адрес:___________________________________
_______________________________________________
________________________________________________

Телефоны (дом., мобильный, рабочий):
________________________________________________
Документ, удостоверяющий личность:________
_________________________________________________

(наименование документа серия, номер)

Выдан (кем, когда)
_________________________________________________
_________________________________________________
З А Я В Л Е Н И Е

Прошу зачислить моего ребенка ______________________________________
(фамилия, имя, отчество)

_________________________________________________________________
(дата рождения, место проживания)

в ________________________________________________________________
(полное наименование образовательного учреждения, реализующего основную образовательную программу

__________________________________________________________________
дошкольного образования в соответствии с Уставом)

К заявлению прилагаю следующие документы:
-путевку о направлении ребенка в учреждение №_______ от________;
- медицинскую карту о состоянии здоровья ребенка (медицинская карта ф-026/у);
- копию свидетельства о рождении ребенка;
- копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя)
ребенка;
- свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту
пребывания на закрепленной территории или документ, содержащий сведения о
регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания;

С Уставом МКДОУ ДС № 40 «Улыбка», лицензией на право осуществления
образовательной деятельности, основной образовательной программой
дошкольного образования, реализуемой в образовательном учреждении,
ознакомлен(а)
«___» ______________ 20___ г. ______________________

Форма 1 утверждена:
приказом№ 28 от 17.07.2014г.
МКДОУ ДС№ 40
«Улыбка» г.Светлоград



Форма 2 утверждена:
приказом № 28 от 17.07.2014г.

МКДОУ ДС№ 40
«Улыбка» г.Светлоград

РАСПИСКА В ПОЛУЧЕНИИ ДОКУМЕНТОВ

г.Светлоград “___” _______ 20 __ г.

Я, _Сергеева Л.В. заведующий МКДОУ ДС № 40 «Улыбка»
г.Светлоград,_______________________________________________________

(ф.,и.,о., должность, наименование организации)
получила “___” ________ 20__ г.______________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

(указать точное наименование документа)
от ________________________________________________________________

(ф.,и.,о., родителя, законного представителя)
“___” ____________ 20__ ã.

Заведующий МКДОУ ДС № 40
«Улыбка» г.Светлоград ____________ Л.В.Сергеева

подпись
М.П.




